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Betr.: — Abstimmungsergebnis
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enthalten.
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ANLAGE 1

General Secretariat of the Council

Institution: Council of the European Union
Session:

Configuration:

Item: 2018/0209 (COD) (Document: 6077/20)

Voting Rule:  qualified majority

Subject: Regulation of the European Parliament and of the Council establishing a Programme for the
Environment and Climate Action (LIFE) and repealing Regulation (EU) No 1293/2013

Vote Members

@ Yes
No

Abstain
Not participating
Total

Member State
l } BELGIQUE/BELGIE

@ 5BbNTAPUA

27

0

0

0
27

[ CESKA REPUBLIKA

& == DANMARK

B DEUTSCHLAND
== EESTI

§ || EIRE/IRELAND

EANAAA

Il i

ESPARNA

il } FRANCE
e HRVATSKA
§ § TALA

- | K'YNnPOZ

||
= LATVIJA

Weighting
2,58

1,55
235
1,30
18,54
0,30
1,11
2,39
10,56
14,97
0,91
13,58
0,20

043

Population (%)
100%

Sitting date: 16/03/2021

Final result
0%

0% :

Vote Member State Weighting ~ Vote
(O] | UETUVA 062 [0}
[0] = Luxemsourc 014  [0)
[0] == MAGYARORSZAG 218 [0)
[©) Bl wALTA o1 | [0}
0] === NEDERLAND 391 | [O)
[0] = OSTERREICH 198 [O)
[O]  wum POLSKA 847 | [©)
[C] [ PorTUGAL 230 | [©)
[G] |}l RoMANIA 431 | [O)
(0] gmm SLOVENLA 047 [©)
[0] g sLovensko 122 | [O)
[O] == suoMIFINLAND 123 [©]
[0] &m SVERIGE 230 | [©)
®)

* When acting on a proposal from the Commission or the High Representative, qualified majority is reached if at least 55 % of
members vote in favour (15 MS) accounting for at least 65% of the population

For information: http://www.consilium.europa.eu/public-vote
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ANLAGE 11

Erklirung der Kommission zum Beitrag des LIFE-Programms

zu den Biodiversititszielen

Im Einklang mit der Interinstitutionellen Vereinbarung zwischen dem Europiischen Parlament, dem
Rat der Européischen Union und der Europédischen Kommission iiber die Haushaltsdisziplin, die
Zusammenarbeit im Haushaltsbereich und die wirtschaftliche Haushaltsfithrung sowie iiber neue
Eigenmittel, einschlielich eines Fahrplans im Hinblick auf die Einfiihrung neuer Eigenmittel
(2018/2070(ACI)) wird die Kommission in Zusammenarbeit mit dem Rat und dem Parlament eine
wirksame, transparente und umfassende Methode fiir die Nachverfolgung der
Biodiversititsausgaben festlegen, um auf das Ziel hinzuarbeiten, dass im Jahr 2024 7,5 % und in
den Jahren 2026 und 2027 jeweils 10 % der jahrlichen Ausgaben im Rahmen des MFR fiir

Biodiversititsziele bereitgestellt werden.

Im Anschluss an die Festlegung dieser Methode wird die Kommission dem Europdischen Parlament
und dem Rat bis zum 31. Juli 2022 die Beitrdge der LIFE-Verordnung zu den Biodiversitétszielen
vorlegen. Die Ausgaben des LIFE-Programms fiir Biodiversitétsziele werden jedes Jahr in den
Programmerkldrungen iiber operative Ausgaben ausgewiesen. Der Beitrag des Programms zum
Erhaltungszustand von Lebensrdumen und Arten wird im Rahmen der fiir 2024 vorgesehenen und

in Artikel 19 der LIFE-Verordnung genannten Halbzeit-Evaluierung analysiert.
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