

Brüssel, den 16. März 2021 (OR. en)

7099/21

Interinstitutionelles Dossier: 2018/0209 (COD)

VOTE 17 INF 62 PUBLIC 20 CODEC 384

VERMERK

Betr.:

- Abstimmungsergebnis
- Verordnung des Europäischen Parlaments und des Rates zur Einrichtung des Programms für die Umwelt und Klimapolitik (LIFE) und zur Aufhebung der Verordnung (EU) Nr. 1293/2013
 - = Ergebnis des am 16. März 2021 abgeschlossenen schriftlichen Verfahrens
 - = Annahme des Standpunkts des Rates in erster Lesung und der Begründung des Rates

Das Ergebnis der Abstimmung über den oben genannten Gesetzgebungsakt ist in Anlage I enthalten.

Bezugsdokument:

6077/20

+ ADD 1

Datum des Beschlusses des AStV (1. Teil) über die Anwendung des schriftlichen

Verfahrens: 10.3.2021

Die Protokollerklärungen und/oder Erklärungen zur Stimmabgabe sind in Anlage II enthalten.

7099/21 hal/pg 1
COMM 2C **DE**



General Secretariat of the Council

Institution: Council of the European Union

Session: Configuration:

Item: 2018/0209 (COD) (Document: 6077/20)

Voting Rule: qualified majority

Subject: Regulation of the European Parliament and of the Council establishing a Programme for the

Environment and Climate Action (LIFE) and repealing Regulation (EU) No 1293/2013

Vote	Members	Population (%)
① Yes	27	100%
● No	0	0%
Abstain	0	0%
Not participating	0	
Total	27	



Member State	Weighting	Vote	Member State	Weighting	Vote
BELGIQUE/BELGIË	2,58	$\boxed{ \textcircled{1}}$	LIETUVA	0,62	①
БЪЛГАРИЯ	1,55	①	LUXEMBOURG	0,14	①
CESKÁ REPUBLIKA	2,35	①	MAGYARORSZÁG	2,18	①
DANMARK	1,30	\odot	MALTA	0,11	①
DEUTSCHLAND	18,54	\odot	NEDERLAND	3,91	①
EESTI	0,30	\odot	ÖSTERREICH	1,98	①
ÉIRE/IRELAND	1,11	①	POLSKA	8,47	①
ΕΛΛΆΔΑ	2,39	\odot	PORTUGAL	2,30	①
ESPAÑA	10,56	①	ROMÂNIA	4,31	①
FRANCE	14,97	①	SLOVENIJA	0,47	①
T HRVATSKA	0,91	①	slovensko	1,22	①
ITALIA	13,58	\odot	₩ SUOMI/FINLAND	1,23	\odot
Ε ΚΎΠΡΟΣ	0,20	\odot	SVERIGE	2,30	①
LATVIJA	0,43	\odot			\otimes

^{*} When acting on a proposal from the Commission or the High Representative, qualified majority is reached if at least 55 % of members vote in favour (15 MS) accounting for at least 65% of the population

For information: http://www.consilium.europa.eu/public-vote

Erklärung der Kommission zum Beitrag des LIFE-Programms zu den Biodiversitätszielen

Im Einklang mit der Interinstitutionellen Vereinbarung zwischen dem Europäischen Parlament, dem Rat der Europäischen Union und der Europäischen Kommission über die Haushaltsdisziplin, die Zusammenarbeit im Haushaltsbereich und die wirtschaftliche Haushaltsführung sowie über neue Eigenmittel, einschließlich eines Fahrplans im Hinblick auf die Einführung neuer Eigenmittel (2018/2070(ACI)) wird die Kommission in Zusammenarbeit mit dem Rat und dem Parlament eine wirksame, transparente und umfassende Methode für die Nachverfolgung der Biodiversitätsausgaben festlegen, um auf das Ziel hinzuarbeiten, dass im Jahr 2024 7,5 % und in den Jahren 2026 und 2027 jeweils 10 % der jährlichen Ausgaben im Rahmen des MFR für Biodiversitätsziele bereitgestellt werden.

Im Anschluss an die Festlegung dieser Methode wird die Kommission dem Europäischen Parlament und dem Rat bis zum 31. Juli 2022 die Beiträge der LIFE-Verordnung zu den Biodiversitätszielen vorlegen. Die Ausgaben des LIFE-Programms für Biodiversitätsziele werden jedes Jahr in den Programmerklärungen über operative Ausgaben ausgewiesen. Der Beitrag des Programms zum Erhaltungszustand von Lebensräumen und Arten wird im Rahmen der für 2024 vorgesehenen und in Artikel 19 der LIFE-Verordnung genannten Halbzeit-Evaluierung analysiert.